

"Nuestro corazón está en las periferias"



COLEGIO SAN JOSÉ LA SALLE – CUSCO Comisión Central – Juegos Lasallistas 2025

Cusco, 5 de setiembre de septiembre del 2025

COMUNICADO

Estimados/as directivos, docentes y delegaciones de los colegios hermanos lasallistas:

Reciban un cordial saludo fraterno en Jesús y en San Juan Bautista de La Salle. En el marco de la organización de los "Juegos Lasallistas 2025", nos complace dirigirnos a ustedes para solicitar el envío del siguiente material que será parte de la presentación oficial y difusión del evento:

1. Video institucional de los atletas con la antorcha olímpica

- o Formato: horizontal HD.
- o Duración: máximo 40 segundos.
- Contenido: imágenes de sus atletas portando la antorcha olímpica en espacios significativos de su institución (frontis, campos deportivos u otros que consideren representativos).

2. Video representativo de la ciudad

- o Formato libre.
- Duración sugerida: hasta 40 segundos.
- Contenido: paisajes, cultura, costumbres o símbolos que identifiquen a la ciudad donde se ubica la obra lasallista.

3. Documentos institucionales

- o Autorizaciones notariales de los estudiantes participantes.
- o Breve reseña institucional de su colegio (máx. una cara).
- · Plazo de entrega: hasta el 30 de setiembre de 2025.
- **Medio de envío:** subir todo lo solicitado al siguiente enlace de Drive: https://drive.google.com/drive/folders/1fGJJ44SeUpsikn3MaGFq0W2rZ8ieeuZZ

Estamos seguros de que, con el valioso aporte de cada comunidad educativa, los **Juegos Lasallistas 2025** serán una verdadera celebración de fraternidad, identidad y espíritu deportivo.

Agradecemos de antemano su colaboración y compromiso con este evento que nos une como una gran familia lasallista.

Atentamente,

Comisión Central Juegos Lasallistas 2025 Colegio San José La Salle – Cusco